
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

88/2023

17/07/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
59/2023 - PE
88/2023

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE PARA 05 (CINCO) MESES PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E FRIOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO -

CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO,
CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E
SOBRECOXA, SEM DORSO - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E
SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA
EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA.
DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG.

6.000,0 KG 6,08 36.480,00

Marca: levo levo
9 PALETA DE GADO DESOSSADO, CONGELADO C/INSPEÇÃO DO

SIF,SIE... - PALETA DE GADO DESOSSADO, SEM GORDURA,
CONGELADA C/INSPEÇÃO DO SIF,SIE ou SIM. EMBALADA EM SACO
TRANSPARENTE, ATÓXICO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO
RÓTULO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.
EMBALAGEM DE 1 KG

1.200,0 KG 22,98 27.576,00

Marca: marcom marcom
20 Salsicha Hot-Dog resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor

característico, embalagem contendo 03 quilos, com data de
validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da
entrega. Embalagem energicamente fechada. - Salsicha Hot-Dog
resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico,
embalagem contendo 03 quilos, com data de validade estampada
no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem
energicamente fechada.

200,000 UND 28,90 5.780,00

Marca: italli italli
25 Carne bovina tipo paleta desossada e pré cortada, inspecionada,

congelada, sem gordura e sem músculo. Acondicionada em
embalagem de 01 kg - Carne bovina tipo paleta desossada e pré
cortada, inspecionada, congelada, sem gordura e sem músculo.
Acondicionada em embalagem de 01 kg

1.000,0 KG. 23,75 23.750,00

Marca: marcom marcom
Total do Participante: 93.586,00



Página: 2 / 5

Participante: KATRY - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 MORTADELA 1 KG - MORTADELA 1 KG 800,000 KG. 11,90 9.520,00

Marca: refeição refeição
15 CARNE SUÍNA, COSTELA, defumada, de primeira qualidade,

apresentação em tiras, embaçada em saco plástico transparente,
atóxico, com identificação do produto e prazo de validade - CARNE
SUÍNA, COSTELA, defumada, de primeira qualidade, apresentação
em tiras, embaçada em saco plástico transparente, atóxico, com
identificação do produto e prazo de validade

800,000 KG 9,50 7.600,00

Marca: afrib afrib
22 CARNE SUÍNA, COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL -

CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL
FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG. - CARNE SUÍNA, COM
OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL - CARNE SUÍNA COM
OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC
TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.

1.000,0 KG 13,72 13.720,00

Marca: afrib afrib
Total do Participante: 30.840,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

1 CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, -
CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM
OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE
OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA.
INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 1KG. - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM
GORDURA, SEM NERVO, - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM
GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM
FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
NÃO EMBUTIDA. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.

3.000,0 KG 16,99 50.970,00

Marca: OESTE KG
3 Pernil, carne de porco, sem pele, sem gordura, parte trasei - Pernil,

carne de porco, sem peli sem gordura, parte traseira, embalada em
papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente,
inspecionada .Congelada. Deve possuir identificação do produto,
com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de
1 kg. - Pernil, carne de porco, sem pele, sem gordura, parte trasei -
Pernil, carne de porco, sem peli sem gordura, parte traseira,
embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico
transparente, inspecionada .Congelada. Deve possuir identificação
do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em
embalagens de 1 kg.

2.300,0 KG 11,17 25.691,00

Marca: LUSSISA KG
4 Salsicha de suíno, resfriada. Deve possuir rótulo com data -

Salsicha de suíno, resfriada. De possuir rótulo com data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 3kg. -
Salsicha de suíno, resfriada. Deve possuir rótulo com data -
Salsicha de suíno, resfriada. De possuir rótulo com data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com
legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 3kg.

100,000 UND 7,48 748,00

Marca: ITALY UND



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspeciona -

Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspecionado.
Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente. Embalagens de 1 kg

1.000,0 KG 29,89 29.890,00

Marca: OESTE KG
7 LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1: - LINGUIÇA TOSCANA E

PERNIL TIPO 1: Características Gerais: Lingüiça Toscana tipo 1,
preparada de cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado
com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no
órgão competente.
Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
de 1 kg, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto

800,000 KG 13,74 10.992,00

Marca: LUSSISA KG
10 PEITO DE FRANGO INTEIRO KG - PEITO DE FRANGO INTEIRO KG 800,000 KG. 9,00 7.200,00

Marca: PIOVEZAN KG
19 BEBIDA LÁCTEA 900 ML. - BEBIDA LÁCTEA 900 ML. 2.000,0 UN. 3,03 6.060,00

Marca: AMANHECER UND
21 Salsicha Hot-Dog resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor

característico, embalagem contendo 05 quilos, com data de
validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da
entrega. Embalagem energicamente fechada. - Salsicha Hot-Dog
resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico,
embalagem contendo 05 quilos, com data de validade estampada
no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem
energicamente fechada.

200,000 UND 38,68 7.736,00

Marca: ITALY UND
23 FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO,

INSPECIONADO. D - FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI,
CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG. -
FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO,
INSPECIONADO. D - FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI,
CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG.

1.000,0 KG 11,09 11.090,00

Marca: SUBLIME KG
24 Músculo de gado, do traseiro de 1ª qualidade. Congelado, i -

Músculo de gado, do traseiro de qualidade. Congelado,
inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente 1 kg - Músculo de gado, do traseiro de 1ª
qualidade. Congelado, i - Músculo de gado, do traseiro de
qualidade. Congelado, inspecionado. Deve possuir identificação do
produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente 1 kg

1.000,0 KG 21,93 21.930,00

Marca: OESTE KG
26 Queijo mussarela fatiado 0% lactose. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem
em torno de 150 grs. - Queijo mussarela fatiado 0% lactose. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionada em embalagem em torno de 150 grs.

200,000 UND 9,90 1.980,00

Marca: LACTOVALE UND
Total do Participante: 174.287,00

Participante: Z&G  ALIMENTOS  LTDA

6 EMPANADO DE FRANGO  100 gr - EMPANADO DE FRANGO  100 gr 1.000,0 UN 1,69 1.690,00
Marca: Lar CooperativaLar

11 PRESUNTO 1 KG - PRESUNTO 1 KG 1.000,0 KG. 15,98 15.980,00
Marca: Boantti Irmãos Boant

12 QUEIJO COLONIAL KG - QUEIJO COLONIAL KG 3.000,0 KG. 35,00 105.000,00
Marca: Garcia Claito Garcia



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 HAMBURGUER CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr - HAMBURGUER

CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr
1.000,0 UN 1,99 1.990,00

Marca: Brasa Brasa Burguer
14 CARNE BOVINA, COSTELA, de primeira qualidade, apresentação em

tiras, fresca, embalagens individuais em saco plástico
transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de
validade. - CARNE BOVINA, COSTELA, de primeira qualidade,
apresentação em tiras, fresca, embalagens individuais em saco
plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e
prazo de validade.

1.200,0 KG 22,50 27.000,00

Marca: Frigofil Frigorifico
16 MASSA DE PASTEL REFRIGERADA, tamanho G, embalagem com

500 g. Embalada e armazenada de maneira adequada.
Ingredientes: Semolina de trigo, água, gordura animal, sal, ovo em
pó, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador
propionato de cálcio e, sorbato de potássio. Contém glúten. -
MASSA DE PASTEL REFRIGERADA, tamanho G, embalagem com
500 g. Embalada e armazenada de maneira adequada.
Ingredientes: Semolina de trigo, água, gordura animal, sal, ovo em
pó, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador
propionato de cálcio e, sorbato de potássio. Contém glúten.

1.000,0 UND 5,08 5.080,00

Marca: Junior Massas do Jun
17 PRESUNTO COZIDO, 200 gr, sem gordura, fatiado, baixo teor de

sódio, embalagem com identificação do produto e prazo de
validade - PRESUNTO COZIDO, 200 gr, sem gordura, fatiado, baixo
teor de sódio, embalagem com identificação do produto e prazo de
validade

800,000 UND 7,38 5.904,00

Marca: Bonatti Irmãos Bonat
18 QUEIJO MUSSARELA FATIADO, inspecionado, de primeira qualidade,

embalagem em filme PVC transparente, ou saco plástico
transparente, atóxico, com identificação do produto. Deve possuir
data de fabricação e validade mínima de 30 dias a partir da
entrega do produto. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem em torno de 200
grs - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, inspecionado, de primeira
qualidade, embalagem em filme PVC transparente, ou saco plástico
transparente, atóxico, com identificação do produto. Deve possuir
data de fabricação e validade mínima de 30 dias a partir da
entrega do produto. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem em torno de 200
grs

1.800,0 UND 6,98 12.564,00

Marca: Garcia Claito GArcia
27 Iogurte parcialmente desnatado, com polpa de fruta sabor

morango e coco. Embalagem plástica contendo 900 ml a 1 litro do
produto. Deve constar data de fabricação e validade. - Iogurte
parcialmente desnatado, com polpa de fruta sabor morango e coco.
Embalagem plástica contendo 900 ml a 1 litro do produto. Deve
constar data de fabricação e validade.

300,000 UND 7,98 2.394,00

Marca: Vigor Vigor Alimento
29 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, fatiado. Inspecionado.

Baixo teor de sódio, embalagem com identificação do produto.
Deve possuir data de fabricação e validade mínima de 30 dias a
partir da entrega do produto. A embalagem deve estar de acordo
com a legislação vigente em torno de 200 grs - PRESUNTO COZIDO
SEM CAPA DE GORDURA, fatiado. Inspecionado. Baixo teor de
sódio, embalagem com identificação do produto. Deve possuir data
de fabricação e validade mínima de 30 dias a partir da entrega do
produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente em torno de 200 grs

1.000,0 UND 8,35 8.350,00

Marca: Bonatti Irmõas Bonat
Total do Participante: 185.952,00

Total Geral: 484.665,00



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

14 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


